Российская Федерация
Администрация Новоселовского муниципального образования
Екатериновского муниципального района
Саратовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05.02.2021  года                                   №7                                   с. Новоселовка
	Об утверждении муниципальной  программы  «Приобретение спортивной площадки п. Прудовой Новоселовского муниципального образования Екатериновского муниципального района»

	В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в целях обеспечения   повышение мотивации к регулярному занятию физической культурой и спортом среди жителей поселка Прудовой Новоселовского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить муниципальную программу «Приобретение спортивной площадки п. Прудовой Новоселовского муниципального образования Екатериновского муниципального района», согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания и подлежит обязательному обнародованию в установленных местах обнародования и на официальном сайте в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Новоселовского  МО                                                                   А.А. Постников

Приложение
к постановлению администрации Новоселовского МО
от 05.02.2020 года №7

Муниципальная программа
«Приобретение спортивной площадки п. Прудовой Новоселовского муниципального образования Екатериновского муниципального района»
ПАСПОРТ
муниципальной Программы
	Наименование Программы
	Муниципальная Программа «Приобретение спортивной площадки п. Прудовой Новоселовского муниципального образования Екатериновского муниципального района»
 (далее - Программа)

	Заказчик Программы
	Администрация Новоселовского муниципального образования

	Разработчик Программы
	Администрация Новоселовского муниципального образования

	Цели Программы
	Обеспечение   повышения мотивации к регулярному занятию физической культурой и спортом среди жителей поселка Прудовой Новоселовского муниципального образования

	Задачи Программы
	1.Привлечение учащихся, молодежи и жителей села к активному участию в спортивно- оздоровительных мероприятиях.
2.Улучшение состояния здоровья населения, поддержание работоспособности.
3. Повышение роли физической культуры и спорта в целях  профилактики правонарушений.

	Сроки реализации Программы
	2021 год

	Объемы и источники финансирования
	Объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий Программы, составляет 1173075,6 рублей, из них:
-субсидии на реализацию проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах в сумме 817075,6 рублей;
 -средства местного бюджета  в сумме 190000,00 рублей;
- средства населения – 36000,00рублей
-безвозмездные поступления от организаций и других внебюджетных источников 130000,00 рублей

	Основные мероприятия Программы
	Оплата договоров на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.

	Управление программой и контроль за её реализацией
	Управление и контроль за реализацией Программы осуществляется заказчиком Программы — Администрацией Новоселовского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области;
-инициативной группой населения Новоселовского муниципального образования.

	Ожидаемые конечные результаты выполнения Программы
	Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.

	Система организации управления и контроля за исполнением Программы
	Управление Программой осуществляет администрация Новоселовского  муниципального образования

1.Характеристика (содержание) проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами
	В настоящее время огромное внимание уделяется развитию спорта и оздоровлению населения, а так же созданию благоприятных условий для формирования здорового образа жизни жителей села. Отсутствие в п. Прудовой спортивных площадок  - одна из основных тем, которую чаще всего обсуждают жители. К сожалению, не все родители могут создать условия для полноценного физического развития и оздоровления своих детей. В результате дети и подростки остаются не занятыми во внеурочное время, что может стать причиной совершения ими противоправных поступков, административных и уголовных правонарушений.
Спортивные площадки – одна из эффективных и востребованных форм организации свободного времени  населения.
Организация спортивных площадок способствует созданию полноценных условий для занятий физической культурой и спортом детей и подростков, вовлекает их в массовый спорт,  способствует пропаганде здорового образа жизни и является действенной формой профилактики безнадзорности, вредных привычек в молодежной среде.
В связи с этим необходимо задействовать наибольшее число детей и подростков на спортивных площадках, где  они смогут заниматься бесплатно, в любое время любимым видом спорта, а также принимать участие  в проведении  разного рода спортивных соревнованиях,   акциях, мероприятиях под руководством педагогов и  родителей.
В п. Прудовой проживает: 83 детей в возрасте до 18 лет, что составляет 14% от всего населения села. Учащиеся МОУ СОШ п. Прудовой  принимают активное участие в различных видах соревнований среди общеобразовательных учреждений Екатериновского района. Так, команда МОУ СОШ п. Прудовой  – заняла 1-ое место в 2019 г.в районных соревнованиях по смешанному  волейболу, 1-ое место  в 2018г; 2019 г.  - по волейболу, 1ое место -2018г; 2019г - по бадминтону, стритбол - 2ое место —2020 год, мини-волейбол – 1-ое место –2018г; 2019 год, знак ГТО — золотой имеют 20 человек, серебряный - 3 человека,  бронзовый - 2 человека.
Ежегодно с помощью родителей из подручных материалов подготавливают площадку для оборудования катка. Отсутствие основания и бортов значительно затрудняет процесс подготовки площадки. Подготовленная таким образом площадка не соответствует требованиям ГОСТ. Недостаточность финансовых средств муниципального образования не дает воплотить в реальность задуманный проект по приобретению и установке универсальной спортивной площадки.

2.Цели и задачи Программы
	Главной целью настоящей Программы является обеспечение   повышения мотивации к регулярному занятию физической культурой и спортом среди жителей поселка Прудовой Новоселовского муниципального образования

3.Ожидаемые результаты
	- Привлечение учащихся, молодежи и жителей села к активному участию в спортивно- оздоровительных мероприятиях.
 	-Улучшение состояния здоровья населения, поддержание работоспособности.
	-Повышение роли физической культуры и спорта в целях профилактики правонарушений

4.Сроки и этапы реализации Программы
	Сроки реализации Программы — 2021 год.

5.Механизм реализации Программы
	Исполнители несут ответственность за выполнение Программы и рациональное использование выделяемых денежных средств. Контроль за реализацией мероприятий Программы осуществляется в установленном порядке администрацией Новоселовского муниципального образования.

6.Ресурсное обеспечение Программы
	Объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий Программы, составляет 1173075,60 рублей, из них:
- субсидии на реализацию проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах в сумме 817075,6 рублей;
- средства местного бюджета  в сумме 190000,00  рублей;
- средства населения – 36000,00 рублей
- Безвозмездные поступления от организаций и других внебюджетных источников -130 000, 00 рублей
1